
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2986/QĐ-UBND       Nghi Xuân, ngày 05 tháng 11 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giao chỉ tiêu cắt giảm tối thiểu 70% kinh phí hội nghị, đi công tác trong 

 và ngoài nước còn lại và tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên khác 

 còn lại của 6 tháng cuối năm 2020 từ nguồn thu phí cho các đơn vị 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13; 

Căn cứ Quyết định số 4318/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2020 cho huyện Nghi Xuân; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 20/12/2019 của HĐND huyện về 

phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2020. 

Căn cứ Quyết định số 5346/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND huyện 

về việc giao dự toán chi ngân sách Sự nghiệp Giáo dục & Đào tạo năm 2020; 

Thực hiện Văn bản số 8299/BTC-NSNN ngày 08/7/2020 của Bộ Tài chính 

về việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài 

chính ngân sách địa phương những tháng cuối năm 2020; Văn bản số 

4844/UBND-TH2 ngày 23/7/2020 của UBND tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện các 

giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính ngân sách những tháng cuối 

năm 2020; Công văn số 4069/STC-NSHX ngày 28/10/2020 của Sở Tài chính về 

việc cắt giảm 70% kinh phí hội nghị, đi công tác trong, ngoài nước còn lại và 

10% tiết kiệm chi thường xuyên khác còn lại 6 tháng cuối năm 2020; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch.  

                                             QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thực hiện cắt giảm tối thiểu 70% kinh phí hội nghị, đi công tác 

trong và ngoài nước còn lại và tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên khác còn lại 

của 6 tháng cuối năm 2020 từ nguồn thu phí được để lại, thu nghiệp vụ (sau khi 

trừ lương, các khoản có tính chất lương và các khoản chi thường xuyên không 

thực hiện cắt giảm theo quy định) nộp vào thu Ngân sách cấp huyện (Tài khoản 

7111, mã nội dung kinh tế 4949) số tiền: 191.858.000 đồng (Một trăm chín mươi 

mốt triệu tám trăm năm mươi tám ngàn đồng) 

 (Chi tiết có Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

- Các đơn vị có tên tại Điều 1:  

+ Quản lý, điều hành chi ngân sách Nhà nước theo đúng chế độ quy định, 

trong phạm vi dự toán được giao đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm, hiệu quả. 



+ Thực hiện sắp xếp, cắt, giảm, giãn các nhiệm vụ chi đã bố trí dự toán năm 

2020 để đảm bảo bù đắp các nhiệm vụ chi trong trường hợp đã huy động sử dụng 

các nguồn lực mà vẫn không đảm bảo bù đắp số giảm thu ngân sách. 

+ Các đơn vị có thể thực hiện điều chỉnh phân bổ phần ngân sách còn lại để 

đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ được giao. 

+ Trên cơ sở số kinh phí thực hiện cắt giảm, tiết kiệm thêm tại Điều 1, các 

đơn vị thực hiện nộp Ngân sách cấp huyện (tài khoản 7111, mã nội dung kinh tế 

4949) với số tiền như phụ lục đính kèm. 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

+ Tăng cường công tác chỉ đạo tại các địa phương, đơn vị trong việc điều 

hành các nhiệm vụ chi thường xuyên trong trường hợp tác động tiêu cực của đại 

dịch Covid ảnh hưởng thu ngân sách nhà nước. 

- Kho bạc Nhà nước huyện: Hướng dẫn các đơn vị thực hiện nộp Ngân sách 

huyện theo các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 

1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                                                                   
- Như Điều 3; 

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện (để b/c);                               
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;                                             

- Lưu: VT, TC-KH. 

  . 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

Nguyễn Hải Nam 
                    


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-11-06T07:49:54+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-11-06T07:55:41+0700




